
 
AL/aa 

Cod. Fisc.:91001910172 Cod. Mecc.: BSIS03400L Cod. Fatt. UFEMK5 Codice IPA: istsc_BSIS03400L   
tel 0307405911  
PEO Istituto BSIS03400L@istruzione.it  PEC Istituto BSIS03400L@pec.istruzione.it  

WEB https://www.falconeiis.edu.it/   Pagina 1 di 2 

   

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO SUPERIORE “Giovanni Falcone” 

Via Levadello, 24/26 - 25036 - Palazzolo sull’Oglio (BS) 

www.falconeiis.edu.it – bsis03400l@istruzione.it 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

 
VISTO  il D.P.R. 275/1999 concernente il regolamento recante nomine in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 59 del 15/03/1997;  
VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (GU Serie Generale n.267 del 16-11-
2018); 

VISTA  la legge 125/2013 art.2 modificato dalla Legge 165/2013; 
VISTO  il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria di 

questa istituzione scolastica alla data corrente; 
VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, art. 1, comma 17, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 
Amministrazione”; 

VISTO  il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni" e modifiche apportate dal D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97, 
recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione 
della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 
190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 
7 agosto 2015, n.124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 
pubbliche”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 
Regolamento recante norma in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA                 la richiesta della professoressa Belotti Maria Chiara, coordinatrice del progetto 360 
gradi deliberato in approvazione dal Collegio dei Docenti del 26/09/2023 che indica il 
nominativo di n. 1 Esperto Musicale, tenuto conto del profilo professionale del 
soggetto individuato, anche in relazione a precedenti prestazioni d’opera a titolo 

 

   

           
     

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI

mailto:BSIS03400L@istruzione.it
mailto:BSIS03400L@pec.istruzione.it
https://www.falconeiis.edu.it/
http://www.falconeiis.edu.it/
mailto:bsis03400l@istruzione.it


 
AL/aa 

Cod. Fisc.:91001910172 Cod. Mecc.: BSIS03400L Cod. Fatt. UFEMK5 Codice IPA: istsc_BSIS03400L   
tel 0307405911  
PEO Istituto BSIS03400L@istruzione.it  PEC Istituto BSIS03400L@pec.istruzione.it  

WEB https://www.falconeiis.edu.it/   Pagina 2 di 2 

   

gratuito, oltre che la specificità nelle competenze dimostrate e richieste. 
ACCERTATA  la necessità di provvedere al reclutamento di esperti per la realizzazione del 

progetto;  
 
 
VERIFICATA     l’esperienza formativa professionale dell’esperto in relazione alla specificità del 

progetto; 
RITENUTO            opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa;  
ACCERTATO     che sussiste la disponibilità finanziaria;  

 
 
 

DETERMINA 
 

1. Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;               
2. Di affidare al sottoelencato Esperto l’incarico per la realizzazione del progetto, individuare e 

coadiuvare gli studenti ed eventuali risorse interne alla scuola interessati al progetto musicale 
per a.s. 2023/2024, come da richiesta della Docente Belotti Maria Chiara  del 27.11.2023 . 

 
 
 -  Sblendorio Giuseppe (Musicista, maestro di chitarra moderna e percussioni, ricercatore in 
competenze musicali di vari livelli) 

 
 
 
 
                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Aberto  Lazzaroni 

 

 

 

Firmato digitalmente da ALBERTO LAZZARONI

mailto:BSIS03400L@istruzione.it
mailto:BSIS03400L@pec.istruzione.it
https://www.falconeiis.edu.it/

		2023-12-02T17:04:48+0100
	ALBERTO LAZZARONI




